Prologus in act. apof.

Prohila sup actus apostolorum fratris Nicolai de ly
ra ordinis minorum Incipit.

Repleti sunt omnes spiritu sancto. Et ceperunt loqui. Act. ii. Sicut lex euangelica per christum deum et homines fuit data: ut patet in euangelio: ita per apostolos aliosque christi discipulos per orbem fuit publicata ut patet in hoc libro apostolorum actibus intitulato: propter quod saluator dixit eis Mat. vlti. Eritis in mundo vniuersum predicare euangelium omni creature. Hec autem publicatio facta est per spiritum sanctum principaliter et per apostolos ministerialiter Mat. x. Non enim vos estis qui loquimini sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. propter quod verbum apostolus ad literam dixit de ipsis: Repleti sunt etc. In quo duo notantur. scilicet apostolorum aliorumque christi discipulorum per spiritum sanctum confortatio: cui dicitur: Repleti sunt omnes spiritu sancto. Secundum est eadem euangelica publicatio: cui subditur: Et ceperunt loqui. quod duo sanctus lucas persequitur in hoc libro: ut videbitur persequendo. Circa primum tria ponuntur. scilicet virtus efficiens ibi. Spiritus sancto. scilicet modo modus sufficientis: ibi. Repleti sunt. tertio ceterus suscipiens: ibi. Dies. Circa primum sciendum quod prophete spiritu sancto inspirati locuti sunt secundum quod dicitur secunda per. i. Non voluntate humana allata est aliquando prophetia: sed spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti homines dei: et legem euangelicam denuntiauerunt per christum dandum: Esa. ii. De syon eribit lex: et verbum domini de iherusalem: ibi. n. legitur christus frequenter docuisse: et hinc. xxxj. Ecce dico veniunt dicat dominus et seriam domui israhel et domui iuda sedes novum non secundum pactum quod pepigi in ore berabe. et sicut prenucliatum fuerat per prophetas per christum hominem spiritu sancto repletum: fuit lex euangelica data: unde Luc. iij. ubi de ipso quod ingressus synagoga legit in li. Esa. qd in eo scribitur. lxxj. Spiritus domini super me propter quod unxit me: euangelizare pauperibus misit me. et sequitur ibidem. f. Luc. iij. Cepit autem dicere ad illos quia hodie impleta est scriptura hec in auribus vestris. et sicut spiritu sanctus apostolos confortauit et preceperunt essent apti ad predicandum euangelium: propter quod de ipso dicitur. j. cor. xij. Hec autem omnia operatur vniuersum atque idem spiritus diuidens singulis prout vult. et sic patet primum. scilicet causa efficiens. Circa secundum considerandum quod preceptio sufficientis ad predicandam euangelium: non solum respicit personam prophetam: sed etiam alias per quandam redundanciam: que sunt instruende per sonam doctrinam: talis autem fuit apostolorum preceptio collata eis a spiritu sancto: nam per sapientiam et eloquentiam facti sunt apti ad predicandum euangelium per vniuersum mundum: et hoc notatur cum dicitur: Repleti. Eccl. xj. Si repleti fuerint nubes imbres effundent super terram. nubes iste sunt apostoli de quibus dicitur: Esa. lx. Qui sunt hi qui ut nubes volant. nubes iste fuerunt scientia et eloquentia repleti: propter quod effuderunt super vniuersam terram imbres euangelice doctrine. unde et in quolibet ipso fuit impletum quod dicitur Eccl. xxxix. Ipse tanquam imbres emittet eloquia sapientie sue. et sic patet secundum. Circa tertium considerandum quod donum spiritus sancti confirmans et perficiens ad publicationem euangelii non solum fuit datum vni apostolo sed omnibus: nec solis apostolis sed etiam alijs discipulis simul existentibus: secundum quod dicitur biero. in epistola ad paulinum de omnibus sacre scripture libris: et primo capitulo libri dicitur: Erat autem turba hominum silfere. cxx. et hoc notatur cum dicitur: Dies. In quo exprimitur ceterus suscipiens spiritus sancti donum secundum quod scribitur. j. ij. ca. et dum plerumque dies pentecostes erant omnes discipuli pariter in eodem loco: et factus est repetere de celo sonus tanquam aduenientis spiritus vehementis et repleuit totam domum ubi erant sedentes et sic patet primum principale. Circa secundum vero quod est euangelii publicatio: quod ponitur ibi: Et ceperunt loqui. Duo notantur ad hoc necessaria. scilicet exclusio timoris et ostensio feruoris. primum notatur cum dicitur: Et ceperunt. per hoc insinuat manifeste quod ante loqui non audebant: imo nec etiam apparere secundum quod dicitur Jo. ix. Cum sero esset die illa vna sab. et fores essent etc. sed recepto spiritus sancti dono quod foras mittit timorem secundum quod dicitur. j. Job. iij. Perfecta charitas foras mittit timorem timor iste fuit exclusus ab apostolis et constantia eis

data: unde quilibet eorum potuit dicere illud ps. lxxvj. Nunc cepi bec mutato tertere excelsi. quia quilibet cepit habere constantiam terrore malorum sublato: et bec mutatio fuit tertere excelsi: datus apostolis constantiam predicandi. secundum eundem vero. scilicet ostensio feruoris notatur: cum dicitur: Loqui. qui feruor in actu predicandi recepto spiritu sancto statim fuit ostensus coram iudeis vulgaribus: cui dicitur. j. ij. ca. quod petrus feruenter locutus est de christo. d. Tiri fratres: liceat audenter vobis dicere etc. et subditur ibi. Qui ergo receperunt sermones eius baptizati sunt: et apposite sunt in die illa aie circiter tria milia. scilicet ostensio feruoris coram iudeorum principibus quibus petrus et iohannes constanter responderunt. j. iij. ca. Non possumus que vidimus et audiimus non loqui. postea fuit ostensus etiam coram gentibus: unde. j. xij. iudeis contradicentibus euangelice predicationi dicitur: Tunc constantem paulus et barnabas dixerunt: vobis oportebat primum loqui verbum dei: sed quoniam repellitis illud et indignos vos iudicatis eterne vite: ecce conuertimur ad gentes sic. nobis precepit dominus: cui est honor et gloria in secula seculorum Amen.

Incipit prelatio beati hieronymi presbyteri in librum actus apostolorum.

Omnit psalmista: abunlabunt de virtutibus in virtutes. Per apostoli pauli epistolas dudum vno vobis volumine translatas domo et rogati tamen charissimi: actus apostolorum perpelitis: ut transferat in latinum: que librum nullo dubium est a luca antiocheno arte medico: quod postea inuenies paulo apostolo christi factus est discipulus fuisse editus. Cervices premit iposita septem oneris magnitudo: quod studia inuidorum reprehensioe digna putant ea que scribimus. Illorum nunquam odio et tracto: inuata christo meo us silebit eloquium. Actus apostolorum nuda quidem videtur sonare hystoria et nascentis ecclesie infantiaz terere: sed si nouerimus scriptorem eorum lucam esse medicum: cuius laus est in euangelio: anime languentis esse medicinam.

Sequitur alius prologus.

Incipit prologus sup actus aploz.
Lucas antiocensis etc. In isto prologo pcedit p
buc modum pmo ponit biero. multiplice auct o
ris notificatoz. scdo i scribendo euageliu on dit
ipsius fidelitate: ibi. Dic spustco instigate etc.

qz fideliter scripsit
euageliu. terco di
cit q pgruu fuit vt
scribendi act? apo
stolicos bier pote
stat. vñ dicit. Qui
ñ imerito. qro di
cit biero. se vitare
sermois plixitate:
ibi. Qd legētibz
etc. Qd yo lucas fu
it medicus officio
qnto officij ipsius
on dit vtilitate: ibi
Quē ita diuia etc.
Ista sufficiat de p
logo isto. s. n. fere
tot? exponit in p
logo sup lucam.